АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.06.2025  № 570
 г. Велиж
О работе Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области  по подготовке муниципальных  организаций образования к новому  2025-26 учебному году и к работе в зимних условиях

В соответствии с Положением о порядке подготовки и осуществления проведения проверки готовности муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области к новому учебному году, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.02.2011 №39 ( в редакции постановлений от 25.06.2024 № 387, от 16.06.2025 № 569), постановлением Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 02.06.2025 № 534 «О первоочередных мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов», и в целях организации и своевременного проведения мероприятий Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области и муниципальных образовательных учреждений по подготовке учреждений образования к новому 2025-2026 учебному году, к работе в зимних условиях, по созданию необходимых санитарно-гигиенических условий, охране труда, и технике безопасности, Администрация муниципального образования «Велижский» муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить состав комиссии по проверке готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2025-2026 учебному году и к работе в зимних условиях (далее комиссия) согласно приложению 1.
 2. Комиссии 26 июня 2025 года проверить и определить готовность учреждений образования к новому учебному году и к работе в зимних условиях. По итогам проверки составить акты проверки готовности образовательных учреждений к новому 2025-2026 учебному  году согласно акту, утвержденному постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.02.2011 № 39 «Об организации подготовки муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области к новому учебному году».
 3. Утвердить график проверки готовности образовательных организаций к новому учебному году согласно приложению 2.
         4. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Отделу по информационным технологиям  Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области   обнародовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области  С.Н. Петроченко.

И.о. Главы муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                       О.В. Аскаленок

                                                                                                          Приложение 1
 к постановлению
Администрации
 муниципального образования
 «Велижский муниципальный округ»
Смоленской области
                                                                                    от 17.06.2025   № 570

КОМИССИЯ
по проверке готовности образовательных организаций к новому учебному году и отопительному сезону

	Петроченко Светлана Николаевна
	- заместитель Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, председатель комиссии;

	Авсеенок Константин Анатольевич
	- начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, заместитель председателя комиссии;

	Щеглова Елена Николаевна
	- специалист 1-ой категории отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	1. Богатырева Ольга Анатольевна
	- заместитель Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, начальник отдела по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;

	2. Пузырькова Людмила Сергеевна
	- председатель Велижской районной организации профсоюза работников образования и науки (по согласованию).

	3. Вашкевич Алексей Николаевич
	- начальник ПЦО в г. Велиж Велижского МОВО – филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Смоленской области (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]                                                                                                            Приложение 2
 к постановлению
Администрации
 муниципального образования
 «Велижский муниципальный округ»
Смоленской области
                                                                                   от 17.06.2025    № 570

График проверки готовности образовательных организаций к новому учебному году
	№ п/п
	Наименования образовательной организации
	Дата проверки
	Время проверки

	1
	МБОУ «Средняя школа № 2» города Велижа (по адресу: Велижский район, д. Крутое, ул. Центральная, д.25)
	26.06.2025г.
	8.30

	2
	МБОУ «Погорельская основная школа»
	26.06.2025г.
	9.30

	3
	МБОУ «Селезневская средняя школа»
	26.06.2025г.
	10.30

	4
	МБОУ  «Средняя школа № 1» города Велижа (по адресу: Велижский район, д. Будница, ул. Школьная, д.9
	26.06.2025г.
	11.30

	5
	МБОУ «Ситьковская основная школа»
	26.06.2025г.
	12.30

	6
	МБОУ «Средняя школа № 2» города Велижа (по адресу: г. Велиж, ул. Недоговорова, д.15
	26.06.2025
	13.00

	7
	МБОУ «Средняя школа № 1» города Велижа (по адресу: г. Велиж, ул. Советская, д.46/5
	26.06.2025
	14.00

	8
	МБУДО Велижский ДДТ
	26.06.2025г.
	16.00

	9
	МБУДО Велижская ДЮСШ
	26.06.2025г.
	 15.00

	10
	МБДОУ детский сад №1
	26.06.2025г.
	15.30

	11
	МБДОУ детский сад №2
	26.06.2025г.
	 14.30

	12
	МБДОУ детский сад №5 «Теремок»
	26.06.2025г.
	  16.30

	13
	МБОУ «Средняя школа № 2» города Велижа (по адресу: г. Велиж, ул. Мира, д.1-а
	26.06.2025г.
	13.30